fin descendat in aere, circumdet aeri: sin uero in terris sit, cu terreno corpore coniungatur. Si igit alijs elementis addo facile coniungitur, quid prohibet, quin sin igne inciderit, igneo corpore amficiatur? sicq; marinis undis obruatur, aqueum sibi corpus hauriat? Vis ne Aegypti huiusmodi corporum experimentum sumere? Aegyptus. Mihi non est ocij tantum ut uel ignibus comburi uelim, uel aquis suffocari. Axith. Ac omne corpus, ait Theophrastus, animæ perinde ac uestem conuenire: quanquam eam uel triplam uel quadruplam esse, nos hactenus latuit. Theophrastus. Rides tu quidem prisca mysteria. Axith. Tu uero seridò doces hæc: minimeq; ridiculum uidetur tibi incorporeum quiddam cum quo- cunque corpore coniungi, aliudq; alij & cōalelcere, & cōsui, multaq; corpora eodem uestimento tegi. Sin autem animata sint corpora, tu multa animalia unam animã quasi quedam cognatorum pecorum gregem dicis impellere, & ordinem in sese ascendentium animalium simul trahere. Theophr. Absurda quidem uidentur hæc esse, nihilque ipse non confutatam reliquisti. sed an nõ audis etiam circa sepulchra uideri umbras ac spectra, quæ profecto sunt illa aëria animarum corpora, quæ simulachra uocant. Axith. Nunquid hoc ignoras, qui cogita habes omnia: hæc spectra esse mala dæmonia, humanas animas representantia? quodq; ij qui incantationibus operam nauant, seq; posse profiteretur, iam olim, defunctum euocare: non hominum carminibus suis attrahunt, sed dæmonium aliquod malum, quod simulachrum hominis effingat, atq; ut imponat, miracula simul ac humanam uocem edat. Quod tamen spectrum orto sole statim euanescit, cum uerisimile sit ipsum, si esset hominis anima, etiam interdium, quos charissimos habet, suauiter allocuturũ, unaq; futurum. Theophr. Quæ igitur anima in modum cruciatus ullos sentiet atq; feret, si corpus aëriũ è medio tollam? Neq; enim cruciatus ullos sentiet corpore destituta. Axith. Recte quidem hæc dicis, illã sine corpore sentire dolores ullos posse. Sed corpus suũ ipsius repetet, quo iam antea publice atq; in conspectu hominum est usa: idq; tũ fiet, cũ definitũ iudiciũ tẽpus postularit. Neq; enim fiet, ut eũ alio uoluntatem ceperit, cum alio uero dolo-

rem communem capiat: neq; corpus aliud animæ subseruierit, aliud uersus, uocetur in iudiciũ. Theophr. An ergo terrenũ hoc corpus resuscitatũ iri putas? at id miraculi simile fuerit: quãdo quidem diffluxit & dispersum est: & aliud quidẽ à piscibus laniatũ, aliud autẽ ab auibus discerptũ est: eaq; animalia deinceps ab alijs capta, sic absumpta sunt, ut ne uestigiũ quidẽ humani corporis ullũ amplius existat. Axith. Terres tu me quidem, ò generose uir:

sed hac re plenius ac melius cognita, prorsus
 eris maffuetior. Verum dic mihi, est ne corpus
 humanum, simplex, an compositum? Theo-
 phrast. Omnino compositum Axith. Qui-
 bus igitur ex partibus compositum putas? ex
 quatuor dices? Theophrastus. Elementis,
 inquam. Axith. Iam uero si id quod com-
 positum est, dissoluitur: an non in res eas re-
 dit? ex quibus compositum fuit? Theophra-
 stus. Omnino. Axith. An igitur non huma-
 num corpus, & piscis, & auis, & fera in elemē-
 ta recurrunt: & unumquodque in id ex quo
 collectum fuerat, redit? Theophrastus. Om-
 nino. Axith. Iam si elementa conseruan-
 tur, & una corporis nostri causa conseruatur,
 conseruens est fore, ut omnia, cum supremus
 opifex uocari, undecunq; colligantur. Ete-
 nim si principio parua quaedam, eaque infor-
 mis atque humida materia, totum hominem
 concepit: non mirabori ipse amplius, si totius,
 hominis corpus in elementa disseminatum,
 non amplius aut maius, sed priori par reddi-
 derit. Vidi ego grandem pulchram amplam,
 umbrosam uitem: quæ meas ipsius ædes or-
 nabat, non ab ullo uinitore plantata, neque
 ab ullo surculo nutrita: sed eam mihi quidam
 acinus in fundum lapsus totam porrexit. Vbi
 igitur truncus seu ramus ille latitauit? Vbi tot
 folia? Itemq; fructus ubi delituit? Qui uero rei-
 rustica? sedulam operam nauant, ij ficum iun-
 co perforatam & seminibus replent, & unā
 cum iunco defodiunt: nec multo post, ad nu-
 merum seminum ficus arbores eodem ordi-
 ne sitæ apparent. Atqui semen quā parua,
 propereque indiuidua, & puncti similis res est?
 & tamen protritum post quā fuit, adeo ma-
 gnā arborem parit. Et palma arbor licet of-
 fe durissimo orta, usque in sublimem aërem
 exaltatur. His adde & humanam illam artem,
 cuius pauld antè meminimus, quæ apes facit.
 Quomodo uero apes hæc facit? Solent apum
 producendarum studiosi, taurum fustibus
 mactatum, ac mortuum, in aliqua casa, pauca
 terra, dum totus consumatur ac computre-
 scat, defossam accuratè claudere. Ibi tum præ-
 ter omniū spem, unius tauri corruptio & pu-
 trefactio, plurimarum apum ortus uitaque
 existit. Et Phoenix auis fertur in quingentos
 annos uitam producere: tum deinde mortua
 totaq; consumpta reuiuiscere. Succurrit etiā
 ingens animalium copia, quæ ex aliorum animantium interitu generatur. Sed horum nihil
 Theophrastus admiratur: solumq; hominis corpus reuiuiscere & admirandum & creden-
 dum opinatur: qui tamen Atheniensibus indigenas se esse dicentibus fidem habet. Sed na-
 turam hanc ad credendum adeo difficilem, conditor eo ipso iam antea sustulit, quod tanta
 miracula huic ipsi affinia dedit, ut illud deinceps incredibile uideri nequaquam possit.
 Etenim